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EU:n ympäristömeludirektiivin mukainen meluselvitys valmistui pää kau pun-
ki seu dun ja Kauniaisten osalta toisen kerran vuonna 2017. En sim mäi sen
kerran tie- ja raideliikenteen meluselvitys tehtiin vuonna 2012 ja myös täl lä
kertaa se tehtiin pääkaupunkiseudulla Helsingin, Espoon, Vantaan ja Kau-
niais ten kaupunkien sekä Liikenneviraston ja Uudenmaan ELY-kes kuk sen
yhteistyönä. Meluselvityksen pohjalta kukin kaupunki julkaisee oman
meluselvitysraporttinsa, Espoo ja Kauniainen ovat kuitenkin pää ty neet
tekemään yhteisen raportin. Raportin perusteella tullaan laatimaan ym pä-
ris tö me lu di rek tii vin mukainen meluntorjunnan toimintasuunnitelma, jon ka
on valmistuttava 18.7.2018 mennessä. 

Espoon ja Kauniaisten kaupunkien ympäristömeludirektiivin mukainen me-
lu sel vi tys 2017 –raportti on esityslistan liitteenä.

Ympäristömeludirektiivin mukaiset meluselvitykset ja meluntorjunnan toi-
min ta suun ni tel mat tulee tehdä joka viides vuosi yli 100 000 asukkaan väes-
tö kes kit ty mis tä, maanteistä joiden liikennemäärä on yli 3 miljoona ajo neu-
voa vuodessa, rautateistä joiden liikennemäärä on yli 30 000 junaa vuo des-
sa sekä lentoasemista, joilla on yli 50 000 operaatiota vuodessa. Kau niai-
nen ei asukasluvultaan kuuluisi direktiivimukaisten meluselvitysten pii riin,
mutta kaupungin sijainti keskellä Espoota, kaupungin läpi kulkeva ran ta ra ta
sekä kaupunkia hipova Turun moottoritie ovat syyt kaupungin mu ka na-
oloon.    

Selvityksen laskennat ja raporttipohjat on toimittanut konsulttitoimisto Sito
Oy.

Melulaskennat tehtiin selvitysalueella

a) tie- ja rautatieliikennemelun CNOSSOS-EU-laskentamalleilla neljän
met rin laskentakorkeudella käyttäen ympäristömeludirektiivissä an-
net tu ja melutasosuureita, päivä-ilta-yömelutasoa Lden ja yö me lu ta-
so Ln sekä

b) yhteispohjoismaisella laskentamallilla kahden metrin las ken ta kor-
keu del la käyttäen kansallisia melutason ohjearvoja, ek vi va lent ti me-
lu ta so ja LAeg,7-22 ja LAeg,22-7. Tämä laskentamalli käytettiin
myös edel li ses sä selvityksessä 2012 ja on yleisesti käytössä esim.
kaa voi tus työs sä ja erinäisissä meluselvityksissä.



Kaupunkien meluselvitysten laskennoissa oli siis ensimmäistä kertaa käy-
tös sä ns. uusi CNOSSOS EU-laskentatapa ja näin ollen, EU:n ym pä ris tö-
me lu di rek tii vin mukaisen meluselvityksen 2017 tuloksia ei voida suoraan
ver ra ta kansallisiin melutason ohjearvoihin tai vuoden 2012 tuloksiin. Jotta
saa tai siin vertailukelpoista tietoa melulle altistuvien asukkaiden määrästä
ver rat tu na vuoden 2012 meluselvitykseen, tehtiin laskennat myös eril lis työ-
nä pohjoismaisella laskentamallilla.

Uudella CNOSSOS EU-laskentamallilla melu mitataan siis neljän metrin
las ken ta kor keu des ta verrattuna aikaisempaan kahden metrin korkeuteen.
Mit taus kor keu den lisäksi laskentamalli huomioi mm. useampia asuntoja
kä sit tä vien asuintalojen kohdalla sen, että rakennuksessa voi olla usealle
me lu vyö hyk keel le luokiteltuja melulle altistuvia, kun vanhan laskentatavan
mu kaan asukkaiden sijoittuminen tietylle meluvyöhykkeelle määritetään ra-
ken nuk seen kohdistuvan suurimman julkisivuäänitason perusteella. To det-
ta koon, että kumpikaan laskentamalli ei kuitenkaan huomioi asuin ra ken-
nus ten omia meluntorjuntatoimia laskennoissa. Laskennoissa käytettiin
vuo den 2016 asukas- sekä rakennustietoja.

Tulokset

Uusi laskentatapa
Selvityksen perusteella asukasmäärä Kauniaisten alueilla, joilla katu- ja
maan tie lii ken teen aiheuttama päivä-ilta-yömelutaso Lden ylittää arvon 55
dB, on 2039 ja rautateiden vastaavanlaisen melutason osalta 270. Yö ai ka-
na yli Ln 50 dB:n melulle alistuvien määrä on katu- ja maantieliikenteen
osal ta 799 ja rautateiden osalta 86.

Vanha laskentatapa
Asukasmäärä alueilla, joilla katu- ja maanliikenteen aiheuttama päiväajan
ek vi va lent ti me lu ta so LAeg,7-22 ylittää arvon 55 dB, on Kauniaisissa 2638
ja rautateiden vastaavanlaisen melutason osalta 312. Yöaikana yli Ln 50
dB:n melulle altistuvien määrä on katu- ja maantieliikenteen osalta 1523 ja
rau ta tei den osalta 236 henkilöä.

Yhteenveto tuloksista
Tuloksiin vaikuttavat sekä uusi laskentamalli että asu kas las ken ta me ne tel-
mä. Koska osa asukkaista kategorisoituu hiljaisempien julkisivujen puo lel-
le, on uudella asukaslaskentamenetelmällä altistuvien (yli 50 dB) määrä
huo mat ta vas ti pienempi, yleensä noin puolet vanhalla laskentatavalla saa-
duis ta asukkaista. Toisaalta uusi maankäyttö lisää laskennallisesti al tis tu-
vien asukkaiden määrää, koska melutasot lasketaan julkisivuille siitä riip pu-
mat ta, onko riittävä meluntorjunta huomioitu rakennuksessa. Ko ko nais al tis-
tu ja mää rät ovat pääosin vastaavat kuin vuoden 2012 kun huomioidaan
myös väkiluvun kasvu. Johtuen ensisijaisesti kalustouudistuksista, rai de lii-
ken teen melulle altistujia on Kauniaisissa huomattavasti vähemmän kuin
vuon na 2012. Tämä johtuu ensisijaisesti uuden hiljaisemman kaluston
ansiosta.

YTJ:



Yhdyskuntavaliokunta päättää merkitä tiedoksi Espoon ja Kauniaisten
kaupunkien ympäristömeludirektiivin mukaisen selvityksen 2017.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.


